

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 99/2019 - PR

Processo Administrativo: 161/2019  
Processo de Licitação: 160/2019  
Data do Processo: 04/11/2019

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER À DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS - SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 19 de Novembro de 2019, às 16:22 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2083/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 160/2019, Licitação nº 99/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OS LICITANTES REALIZARAM LANCES REDUZINDO O VALOR INICIAL ESTIMADO NA PROPOSTA ESCRITA. O ITEM 05 RESTOU FRACASSADO. O VENCEDOR DO ITEM 16, DEVERÁ ENTREGAR A CRITÉRIO DO ORGÃO REQUISITANTE, SECADOR DE MÃOS, AUTCO COM SENSOR DE 220V E NO MÍNIMO MOTOR COM 1200 WATS DE POTÊNCIA. A EMPRESA ROBERTO TESSARO PEDIU DESISTÊNCIA DO ITEM 18 POR COTAR PRODUTO EM DESACORDO COM O EDITAL. O ITEM 12 FOI CANCELADO POR APRESENTAR DESCRITIVO INCOMPLETO E INSANÁVEL, POIS NÃO APRESENTA MEDIDAS DE ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE, RESTANDO ASSIM, IMPOSSÍVEL A CONVALIDAÇÃO DO ITEM.

**Participante:** 6127 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	GAVETEIRO 0,47X0,50X0,70M ESTRUTURADO EM MDF BRANCO COM ACABAMENTO BP, ESPESSURA 15MM, APOIADO SOBRE 04 RODÍZIOS COM TRAVAS. 02 CAVAS LATERAIS EM CADA LATERAL COM DIMENSÕES DE 0,10X0,05 PROFUNDIDADE DE 15MM. 04 GAVETAS COM CORREDIÇAS E TRILHO TELESCÓPICO, PUXADORES EM ALUMÍNIO CROMADO DO TIPO ALÇA 96MM, COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL EM LATÃO.	UN	2,00	DALPRA	0,0000	320,00	640,00
15	GARRAFÃO BOTTIÃO COFFE BREAK 09 LITROS TÉRMICO COM TORNEIRA, TRIPÉ E ALÇA	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	86,90	869,00
16	SECADOR DE MÃOS AUTOMÁTICO COM SENSOR 220 V	UN	5,00	BRAKEY	0,0000	439,00	2.195,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.704,00</b>

**Participante:** 10002 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	MESA BRANCA DE POLIPROPILENO, COR BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 70,50 CM; LARGURA 70 CM; COMPRIMENTO 70 CM, PESO 3,59 QUILOGRAMAS	UN	10,00	MOR	0,0000	43,70	437,00
11	BELICHE COM ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA CONTENDO DUAS CAMAS, ESCADA E PROTEÇÃO LATERAL LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR DO PRODUTO. DIMENSÕES 94 X 164 X 199 (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE). CADA CAMA DEVE SUPORTAR ATÉ 110 KG. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO NO LOCAL ESPECIFICADO. GARANTIA DE 03 MESES.	UN	2,00	OURO	0,0000	378,00	756,00
14	CONJUNTO DE TALHERES 36 PEÇAS INOX CONTENDO 06 COLHERES DE MESA, 06 GARFOS DE MESA, 06 FACAS DE MESA, 06 COLHERES PARA CHÁ, 06 COLHERES PARA CAFÉ, 06 GARFOS PARA TORTA.	UN	10,00	BARICHELLO	0,0000	37,90	379,00
19	SENSOR DE PRESENÇA COM CAMPAINHA	UN	1,00	VIZICTORCHIN	0,0000	88,00	88,00
21	TOALHAS DE MESA QUADRADA EM OXFORD BRANCA	UN	20,00	OBJETIVA	0,0000	17,95	359,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.019,00</b>

**Participante:** 10643 - L.A. CN INFORMATICA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PORTA BANNER RETRÁTIL COM EXTENSOR REMOVÍVEL	UN	10,00	ASK	0,0000	76,50	765,00
3	PEN DRIVE 32 GB	UNI	10,00	MULTILASER	0,0000	22,90	229,00
13	Aparelho de telefone com fio e sem chave na cor preta	UN	4,00	INTELBRAS	0,0000	33,40	133,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.127,60</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 99/2019 - PR

Processo Administrativo: 161/2019  
Processo de Licitação: 160/2019  
Data do Processo: 04/11/2019

Folha: 2/3

Participante: 11575 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CANETA LASER APRESENTADOR DE SLIDES 2.4 GHZ SEM FIO LASER POINT ALCANCE DE 10 M CAPAZ DE MOVER PÁGINAS PARA FRENTE E PARA TRÁS. CONEXÃO USB DIMENSÕES 1,93 X 1,45 X 12,6 CM. ALIMENTAÇÃO 01 PILHA AAA	UN	3,00	PRESENSER	0,0000	64,00	192,00
4	GUILHOTINA PARA CORTAR PAPEL A4 MÍNIMO 15 FOLHAS : SE3RIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA POSSUI BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA E RÉGUA DE SEGURANÇA PARA PRENSAR AS FOLHAS. BASE PINTADA ELETROSTATICAMENTE, CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE (75 GR) 15 FOLHAS. COMPRIMENTO DO CORTE 330 MMDIMENSÕES DO TAMPO EM MM: 394 (L) X 202 (P) . PESO LIQUIDO 1,64 KG PESO BRUTO 1,94 KG.	UN	2,00	MENNO	0,0000	153,00	306,00
6	CADEIRA DE POLIPROPILENO BRANCA COM BRAÇOS COM BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 80 CM, LARGURA 55 CM, COMPRIMENTO 53 CM, PESO 2,45 QUILOGRAMAS	UN	100,00	MOR	0,0000	27,50	2.750,00
8	GAZEBO SANFONADO X - FLEX 3M X 3M ARTICULADA	UN	1,00	MOR	0,0000	347,00	347,00
9	TENDA 3M X 3M TRIX COM PAREDE IMPERMEAVEL. MATERIAL COBERTURA DE POLIESTER OXFORD, ESTRUTURA PÉS EM ALUMÍNIO E TRELIÇAS EM AÇO. MODELO ARTICULADO DE MONTAGEM SIMPLES (APENAS 01 MINUTO) INCLUI BOLSA DE TRANSPORTE, ESTACAS, CORDINHAS PARA FIXAÇÃO E EXCLUYSIVO SISTEMA DE ANCORAGEM (DISCOS) POWER FIX. GAZEBO EM POLISTER ALUMINIZADO APENAS NA COR AZUL DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO . COMPRIMENTO 3M, ALTURA 2,5 M, LARGURA 3 M. PESO 14 IKG TETO 3M X 3M DEVE SER ARMADA EM UM GAZEBO 3M X 3M DE PERNAS RETAS. COLUNA D'ÁGUA 3000 MM TELA DE MOSQUITEIRO DE POLIESTER SUPER FINO PISO POLIETILENO E ALTA RESISTÊNCIA E ANTI FUNDC PAREDE 100% POLIESTER IMPERMEABILIZADO COM POLIURETANO 3000 MM DE COLUNA D'ÁGUA FÁCIL DE ARMAR E COMPACTA RESISTENTE E LEVE IMPERMEÁVEL DIMENSÕES DO PRODUTO. MEDIDAS DE PAREDE 3,00M X 3,00 M X 1,85 M (C X L X A ) PESO 5,25 KG. GARANTIA DE 06 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	1,00	MOR	0,0000	1.195,00	1.195,00
17	MOP EM AÇO INOX INQUEBRABEL LUXO BALDE COM ESFREGÃO VASSOURA COM CENTRIFUGADOR INOX COMPLETO , COM REFIL GRATIS SUPER RESISTENTE	UN	2,00	MOR	0,0000	64,90	129,80
18	caixa de som bluetooth 30 w compatibilidade android  IOS Windows conexões bluethooth 4,2 entrada cabo de áudio 3,5 mm usb (para carregamento de dispositivos móveis) outros recursos recarrega aparelho tempo de reprodução : 20 horas IPx 7: a prova d 'água permitindo imersão até 1 metro durante 30 minutos.	UN	3,00	JBL	0,0000	599,00	1.797,00
20	EXTENSÃO DELÉTRICA CARRETILHA 10 METROS, 05 TOMADAS NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO2P +T. POTÊNCIA MÁXIMA EM 220 V: 2500W TENSÃO MÁXIMA 250V. CORRENTE MÁXIMA :10a	UN	5,00	MULTILASER	0,0000	98,00	490,00
22	TECIDO EM VOIL 3,00 MTS LARGURA NAS CORES BRANCO, ROSA, PINK, VERDE AMARELO.	M	200,00	RZ	0,0000	10,00	2.000,00

Total do Participante -----> 9.206,80

Total Geral -----> 16.057,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 99/2019 - PR**

Processo Administrativo: 161/2019  
Processo de Licitação: 160/2019  
Data do Processo: 04/11/2019

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 19 de Novembro de 2019

**COMISSÃO:**

MAURO CESAR GONÇALVES - ..... - Pregoeiro(a)  
HAYETT SARKIS KANAAN MILANEZ - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DAYANA TAIZE DOS SANTOS RIBEIRO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLARICE APARECIDA FAGUNDES - ..... - SUPLENTE  
ANA PAULA DOS SANTOS - ..... - SUPLENTE

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

WAGNER FERREIRA DA SILVA - ..... - Representante  
RENATO EDMUNDO PINTO - ..... - Representante  
JOÃO PAULO MACHADO - ..... - Representante  
LUCIANO PILATTI - ..... - Representante  
RODRIGO ALVES DE CAMPOS - ..... - Representante